
Протокол  

Заседания комиссии по регулированию цен (тарифов) на 
коммунальные услуги и нормативов потребления 

коммунальных услуг Киевского сельского поселения 
20.11.2009 года  

Председательствовал 
 

Председатель комиссии – Глава Администрации местного самоуправления 

Киевского сельского поселения  Долгошеев А.В. 

Присутствовали: 

   Ворожко Т.Н.         -      депутат собрания Представителей Моздокского района;  
 
Кузьмичева И.М.    -       заместитель Главы Администрации местного  
 самоуправления  Терского сельского поселения 

       Бида С.В.              –       начальник отдела по экономическим вопросам,  
                              малому предпринимательству  и жилищно-    

                                      коммунальному хозяйству Администрации  
                                      местного самоуправления Моздокского района; 
 
Февралев А.С.         -     главный специалист отдела по юридическим  
                                     вопросам Администрации местного самоуправления  
                                     Моздокского района; 
 
Кушнаренко Ю.В.  -     депутат Собрания представителей Моздокского района; 
 
Воробцова Л.С.      -      депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Мальцев А.А.         -      депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Коломиец Н.А.       -      депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Хонина Т.А.           -       депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Горбунов Г.А.        -       депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Калаева Л.Н.         -       депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Чернозубова О.Н.  -       депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Поверинова Н.Н.   -       депутат Собрания представителей Киевского сельского 
                                      поселения;   
 
Васильева Е.В.      -      представитель общественности; 
 
Цакоев О.Л.           -      директор МУП «Водолей» Киевского сельского поселения; 
 
Хрусталева Е.В.     -     бухгалтер МУП «Водолей» Киевского сельского поселения.  
 
 
 



 

Повестка  дня: 

 

«Об установлении тарифов и платы граждан Киевского 

сельского поселения на водоснабжение и водоотведение в 

соответствии с письмом МУП «Водолей» Киевского сельского 

поселения. 

 

Выступили:  
   Директор МУП «Водолей» Киевского сельского поселения Цакоев О.Л., Долгошеев      

А.В. Глава Администрации местного самоуправления Киевского сельского поселения,  
Бида С.В. заместитель начальника отдела по экономическим вопросам, малому  
предпринимательству  и жилищно- коммунальному хозяйству Администрации  
местного самоуправления Моздокского района  

         Выступление: 
  МУП «Водолей» Киевского сельского поселения по обеспечению населения  водой 

обращается в комиссию с ходатайством  о рассмотрении вопроса  по     пересмотру 
тарифов  на услуги водоснабжения на период с 01.01.2010 г. по 31.12.2010г.  

Бида С.В. заместитель начальника отдела по экономическим вопросам, 

малому предпринимательству  и жилищно- коммунальному хозяйству 
Администрации местного самоуправления Моздокского района : в соответствии с 
Федеральным  законом  от 30.12.2004 года № 210-ФЗ  «Об основах регулирования  
тарифов организаций коммунального комплекса», Федеральным законом  от 
26.12.2005 года № 184 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», нам 
необходимо установить тарифы  на 2010 год.  На  основании письма от 
05.10.2009 года № 429 Региональной службы по тарифам Республики Северная 
Осетия-Алания и постановления Региональной службы по тарифам Республики 
Северная Осетия-Алания от 30 октября 2009 года №36  «Об утверждении 
предельных индексов изменения размера платы граждан за коммунальные услуги 
по Муниципальным образованиям Республики Северная Осетия-Алания на 2010 
год»  предельный максимальный индекс изменения размера платы граждан за 
коммунальные услуги с учетом соотношения платы граждан за жилое помещение 
и коммунальные услуги соответственно затратам на содержание и ремонт жилья и 
затрат по оказанию коммунальных услуг по Муниципальному образованию – 
Моздокский район составляет 114,6%, в том числе на водоснабжение 111,9%. 
МУП «Водолей» Киевского сельского поселения предоставляющее коммунальную 
услугу по водоснабжению установило тариф с учетом данного постановления. 

 
 

Принято решение: 

1. На основании требований законодательства и в связи с объективным 
изменением условий деятельности организации коммунального комплекса, 
влияющим на стоимость оказываемых услуг по водоснабжению и 
водоотведению  установить следующие  тарифы с 1 января 2010 года: 

1.1. На водоснабжение для населения  в размере 10,30 рублей за 1 м3; 

1.2. На водоснабжение для прочих потребителей  в размере 10,30 
рублей за 1 м3; 

1.3. На вывоз мусора для населения  в размере 26,10 рублей за 1 м3. 
 
2. Установить срок действия вышеуказанных тарифов с 1 января 2010 года 

по 31 декабря 2010 года. 
       
      3. Для утверждения тарифов на водоснабжение, водоотведение и вывоз мусора 

предприятиями МУП «Водолей» Киевского сельского поселения,  ООО «Чистый 
город» предоставить выписку из данного протокола Собранию представителей 
Киевского сельского поселения. 

    



 

 

 

4. Рекомендовать Главе Администрации местного  самоуправления Киевского 

сельского поселения совместно с организацией коммунального комплекса 
обеспечить требование законодательства по соблюдению сроков опубликования и 
порядку введения в действие  принимаемых тарифов на  коммунальные услуги  
на   2010 год.       

 

 
 
Председатель комиссии –  

Киевского сельского поселения                          А.В. Долгошеев 

 

 

Секретарь                                                             И.М. Кузьмичева 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 


